СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3, тел.8(81554)76640

РЕШЕНИЕ

от  30  апреля  2020  г.				                                                                      №  45
п. Печенга

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 29 марта 2019 года
[bookmark: _GoBack]№ 332 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 1 апреля 2020 года № 102-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 409 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики» (вместе с «Правилами предоставления отсрочки (рассрочки) по уплате налогов, авансовых платежей по налогам и страховых взносов»),  Уставом городского поселения Печенга, Совет депутатов
решил:
1.  Внести в Положение «О земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области», утвержденное  решением Совета депутатов от 29 марта 2019 года № 332 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области» (в ред. решения Совета депутатов от 29 ноября 2019 года № 21) следующие изменения, дополнив пунктом 5.4.1 следующего содержания:
«5.4.1  Авансовые платежи по земельному налогу организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность в сферах, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации, за I квартал 2020 года подлежат уплате не позднее 30 октября 2020 года, за II квартал 2020 года - не позднее 30 декабря 2020 года.»
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
      3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава городского поселения Печенга
Печенгского района                                                                                      Э.Г. Даренских